MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 40, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO, no uso  de  suas

atribuições, com fundamento no art. 49, XX e XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  nº

1.00.000.008819/2016-35, resolve:

Art.  1º  Desonerar  o  Procurador  da  República  FAUSTO  KOSO  MATSUMOTO

KOSAKA de  suas  atribuições  junto  ao  Ofício  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de

Campinas/SP, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, contados da publicação desta Portaria, para

atuar,  com  exclusividade,  nos  Processos  nos  0013680-94.2013.403.6105,  0006969-

05.2015.403.6105,  0009290-81.2013.403.6105,  0008251-78.2015.403.6105,  0008859-

76.2015.403.6105,  0008858-91.2015.403.6105,  0008860-61.2015.403.6105,  0009972-

31.2016.403.6105 e IP nº 0009808-66.2016.403.6105 e demais feitos a eles relacionados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

Publicada no DOU, Brasília, DF,   1  9     jan  . 201  7  . Seção   2  , p.   51  .

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96789/DOU2_20170119.pdf